

PERGALĖ

LIETUVOS KP(b) ZARASŲ RAJONO KOMITETO IR RAJONO DARBO ŽMONIŲ DĒPUTATŲ TARYBOS ORGANAS

ZARASAI

1952 m.

kovo mėn.

8

ŠEŠTADIENIS

Nr.20(692)

Kaina 15 kap.

Numeryje:

1. TSRS Aukščiausiosios Tarybos trečioji sesija—1pusl.
2. A. ABRAMOVA. Tarybinės moterys—aktyvios komunizmo statytojos.—2 pusl.
3. V. BINKIENĖ. Rūpinimasis moterimi—motina ir vaikais—2 pusl.
4. Bolševikiškai ruoštis pavasario sėjai—3 pusl.
5. P. KUČUMOVAS. Už tolesnį MTS darbo pagerinimą—3—4 pusl.
6. S. DATLINAS. Tunisas—4pusl.
7. Liaudies demokratijos šalyse—4 pusl.

Tarptautinė moters diena

Tarptautinę moters dieną—kovo 8—ąją tarybinė liaudies sutinka šiais metais dideliu politiniu ir gamybinu pakilimu. Aukštais tempais vystosi pramonė, žymių laimėjimų pasiekta socialistiniame žemės ūkyje, nuolat kyla darbo našumas. Šie laimėjimai užtikrina nenutrūkstamą tarybinės liaudies materialinio bei kultūrinio lygio kilmą.

Vis labiau auga ir stiprėja Tarybų valstybės, vykdančios taikos ir draugystės tautų tarpe politika, galia ir tarptautinė įtaka.

Kovo aštuntąją tarybinės moterys sutinka su džiaugsmo ir teisėto pasididžiavimo didžiąja socialistine Tėvyne jausmu.

Stalino Konstitucija suteikė tarybinei moteriai lygias teises su vyrais į darbą, poilsį, mokslą, materialinį aprūpinimą.

Tarybinės moterys su atsakomybės ir patriotinio išdidumo jausmu atlieka visas pareigas, kurias paveda partija ir vyriausybė. Socialistinė santvarka sudarė sąlygas klestėti jų kūrybinėms jėgoms, ir tarybinės moterys atiduoda savo jėgas tolesniam savo Tėvynės galios stiprinimui, liaudies gerovės suklestėjimui.

Didelių laimėjimų kuriant šviesų socialistinį gyvenimą pasiekė ir Tarybų Lietuvos moterys. S. Vitkienė, M. Rikėvičienė, M. Garbėnienė—žemės ūkio ir pramonės pirmūnės. Su pasididžiavimu ištaria respublikos darbo žmonių vardus.

Tarybinė vyriausybė įvertino pasiaukojamą Tarybų Lietuvos moterų darbą. 600 mūsų respublikos moterų apdovanota ordinais ir medaliais už pasiektus laimėjimus liaudies ūkio ir kultūros srityse.

Tarybų Lietuvos moterys aktyviai dalyvauja valstybiniame šalies gyvenime. Į aukščiausiąją šalies valdymo organą—TSRS Aukščiausiąją Tarybą—išrinktos 7 mūsų respublikos moterys. Į Lietuvos TSR Aukščiausiąją Tarybą išrinkta 61 moteris, į vietines Tarybas—9324 moterys. 103 mūsų rajono moterys taip pat yra vietinių Tarybų deputatės.

Naujais darbo žygiais atsidėkoja tarybinei vyriausybei, bolševikų partijai už laisvą ir šviesų gyvenimą mūsų rajono moterims. Miško įmonės darbininkė T. Marcinkevičiūtė dienos užduotį sistemingai įvykdo 130 proc., plytų gamyklos darbininkė M. Ivanauskaitė—130—135 proc. Zarasų MTS moterų—traktori-

rininkų brigada 1951 m. metinį darbo planą įvykdė 118 proc., o geriausios traktori-ninkės J. Nastajutė ir M. Misiūnaitė metinį planą įvykdė 165 proc.

Už tolesnį visuomeninio kolūkių ūkio stiprinimą kovoja mūsų rajono kolūkietės. 11 moterų dirba sustambintuose kolūkiuose visuomeninės gyvulininkystės fermų vedėjomis; žymių laimėjimų išvystant kolūkio visuomeninę gyvulininkystę ir keičiant gyvulių produktyvumą pasiekė S. Nėries vardo kolūkio gyvulininkystės fermų vedėja Gaigalaitė ir Ždanovo vardo kolūkio—Z. Radzevičiūtė. Stalino vardo kolūkietė su pasididžiavimu mini savo kolūkio melžėją J. Vasiliauskienę, kuri praėjusiais metais primelžė iš kiekvienos jai priskirtos karvės po 2300 litrų pieno.

Didelį ir vaisingą darbą dirba moterys liaudies švietimo ir sveikatos apsaugos srityse.

Mūsų rajone yra 140 moterų—mokytojų, 12 moterų—gydytojos, 100 moterų dirba sveikatos apsaugos sistemoje.

Nenuilstama partijos ir vyriausybės rūpinimusi apgaubta moteris—motina. Tik mūsų rajone 1951 m. daugiavaikėms ir vienišoms motinoms išmokėta 497.485 rb. valstybinės pašalpos, o per 2 šiu metų mėnesius—84.960 rb. 11 moterų mūsų rajone suteiktas garbingas „Motinos—Didvyrės“ vardas, 2,0 motinų apdovanotos ordinais ir medaliais.

Kovo aštuntąją kapitalistinių šalių moterys sutinka aplinkybėse, kai nuolat blogėja darbo žmonių pragyvenimo lygis, kai šimtai tūkstančių darbo žmonių papildo bedarbių armijas, kyla kainos maisto produktams ir būtino vartojimo prekėms, o valstybiniai biudžetai naudojami ruošti naujam karui, kad kapitalistai dar daugiau padidintų savo antpeilius. Milijonai moterų kapitalistinėse šalyse kovoja už darbo žmonių gyvenimo lygio pakėlimą, už taiką ir tautų draugystę visame pasaulyje. Šios kovos avangarde eina Tarybų Sąjungos ir liaudies demokratijos šalių moterys.

Drauge su visa mūsų šalies liaudimi Tarybų Lietuvos, o kartu ir mūsų rajono moterys pasiaukojamai kovoja ir toliau kovos dėl partijos ir vyriausybės duotų uždavinių įvykdymo, dėl naujų laimėjimų komunizmo statyboje stiprinant mūsų šalies galią ir taiką visame pasaulyje.

TSRS Aukščiausiosios Tarybos trečioji sesija

Kovo 5 d. Maskvoje, Didžiojoje Kremliiaus Rūmuose, prasidėjo TSRS Aukščiausiosios Tarybos trečioji sesija. Tą dieną įvyko atskiri Sąjungos Tarybos ir Tautybių Tarybos posėdžiai. Kiekvienų rūmų posėdyje pradžioje buvo patvirtintas Mandatinės komisijos pranešimas apie kai kuriose rinkiminėse apygardose išrinktų—į nesandžių vietą—atitinkamų rūmų deputatų įgaliojimų patikrinimo rezultatus. Tiek Sąjungos Taryba, tiek Tautybių Taryba savo posėdžiuose patvirtino šią sesijos darbų tvarką:

1. TSRS Valstybinio biudžeto 1952 m. ir ataskaitos apie TSRS Valstybinio biudžeto įvykdymą 1950 m. patvirtinimas.

2. TSRS Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo įsakų patvirtinimas.

Kovo 6 d. įvyko bendras Sąjungos Tarybos ir Tautybių Tarybos posėdis, kuriame TSRS Finansų ministras A.G. Zverevs padarė pranešimą apie TSRS Valstybinį biudžetą 1952 m. ir apie TSRS Valstybinio biudžeto įvykdymą 1950 m.

Pranešėjas kalbėjo apie didelius laimėjimus, kuriuos tarybinė liaudies yra pasiekusi ūkinėje ir kultūrinėje statyboje, kovoje už materialinės—techninės komunizmo bazės sukūrimą. Metai iš metų auga ir vystosi visos socialistinės ekonomikos šakos. Kyla techninis liaudies ūkio apginklavimas. Nepaliaujamai didėja kapitalo įdėjimai. Didėja realusis darbininkų bei tarnautojų darbo užmokestis ir valstiečių pajamos.

Tarybinė liaudies su didžiuliu pakilimu įgyvendina didžiųjų stalininių komunizmo statybų prie Volgos ir Dono, Dniepro ir Amu—Darjos planus. Sėkmingai vykdoma galingų hidroelektrinių, kanalų ir drėkinimo sistemų statyba.

Apibūdindamas biudžetą 1952 m., pranešėjas nurodo, kad jame atsispindi komunistų partijos ir Tarybinės vyriausybės iškelti uždaviniai pramonei, transportui, žemės

ūkiui toliau išvystyti, prekių apyvartai išplėsti ir Tarybų Sąjungos tautų gyvenimo lygiui pakelti.

Biudžeto skaičiuose ryškiai atsispindi komunistų partijos ir Tarybinės vyriausybės rūpinimasis visapusišku tarybinės liaudies kultūros vystymu, gausiu specialistų kadru parengimu visoms liaudies ūkio šakoms, priešakinio tarybinio mokslo vystymu, tolesniu mūsų šalies gynybinės galios stiprinimu.

TSRS Valstybinis biudžetas 1952 metams pateikiamas tvirtinti šių sumų: pajamų 508,8 milijardo rublių ir išlaidų—476,9 milijardo rublių, pajamoms viršijant išlaidas 31,9 milijardo rublių suma. Palyginti su 1951 m., biudžeto pajamos padidėjo 8,7 proc., išlaidos—8,1 proc.

Drg. Zverevs sako, kad pagrindinė pajamų dalis yra gaunama iš socialistinių įmonių ir organizacijų. Išplėstinės socialistinės reprodukcijos dėsniais bestovystas TSRS liaudies ūkis užtikrina nenukrypstantą biudžetinių pajamų augimą.

Vyraujanti Valstybinio biudžeto lėšų dalis yra skiriama liaudies ūkiui ir kultūrai finansuoti. Liaudies ūkiui išvystyti skiriama 180,4 milijardo rublių. Didelės lėšos asignuojamos didžiosioms komunizmo statyboms vykdyti, stalininiam gamtos pertvarkymo planui įgyvendinti. Socialinėms—kultūrinėms priemonėms numatoma išleisti 124,8 milijardo rublių.

Mūsų socialistinės valstybės biudžetas—tai taikos biudžetas, tarybinės liaudies gerovės tolesnio kėlimo biudžetas.

Priešingai vaizdas Jungtinių Amerikos Valstybių vadovaujamosios imperialistinės stovyklos šalyse. Ginklavimosi didėjimas ir ūkio militarizavimas kapitalistinėse šalyse didina gyventojų plačiųjų masių nusikurdimą. Jungtinių Amerikos Valstybių kariniai asignavimai, net oficialiais duomenimis, per pastaruosius metus padidėjo dau-

giau negu trigubai ir dabar sudaro daugiau kaip 80 proc. valstybinio biudžeto. Dideliu mastu padidėjo Anglijos, Prancūzijos ir kitų agresyviųjų valstybių karinės išlaidos.

Tuo metu, kai kapitalistinėse šalyse visai kurstoma karo isterija ir vyksta pašėlusios ginklavimo varžybos, Tarybų Sąjunga nenukrypstantai vykdo taikos politiką ir demaskuoja karo kurstytojų pinkles. Tik trumparegiai politiniai veikėjai ir aiškūs Tarybų valstybės priešai, sako pranešėjas, gali žiūrėti į mūsų taikingą politiką, kaip į tarybinės liaudies nepasitikėjimo savo jėgomis išraišką. Socialistinė valstybė atkakliai kovoja už taiką todėl, kad jai nereikia karo, todėl, kad tarybinė liaudies laiko agresyvią karą sunkiausiu nusikaltimu žmonijai.

Audringais plojimais salė sutinka pranešėjo pateikiamus draugo Stalino žodžius: „Žinoma, agresoriai nori, kad Tarybų Sąjunga būtų beginklė jų užpuolimo prieš ją atveju. Bet Tarybų Sąjunga su tuo nesutinka ir mano, kad agresorių reikia sutikti pilnutinai pasirengus“.

—Sėkmingas Valstybinio biudžeto įvykdymas bus naujas stambus indėlis į Tarybų valstybės ekonominės galios sustiprinimą,—sako baigdamas drg. Zverevs.—Mūsų šalies darbo žmonės, susitelkę apie bolševikų partiją, padarys visa, kas reikalinga liaudies ūkio plano bei valstybiniam biudžetui sėkmingai įvykdyti, ir pažymi 1952 metus naujomis pergalėmis komunizmo visuomenės statyboje. Į šį tikslą mus tvirtai veda didžioji Lenino—Stalino partija, mylimasis vadas ir mokytojas draugas Stalinas!

Pasigirsta audringi, ilgai trunką plojimai. Po Kremliiaus Rūmų skliautais ilgai netyla ovacija draugo J. V. Stalino garbei.

Šiuo Sąjungos Tarybos ir Tautybių Tarybos bendrasis posėdis baigiamas.

(TASS—ELTA)

Pažymi Tarptautinę moters dieną

Rajono kolūkiuose, įmonėse ir įstaigose vyksta susirinkimai, skirti Tarptautinei moters dienai pažymėti.

Su dideliu politiniu pakilimu praėjo susirinkimas Stalino vardo kolūkyje. Mo-

kytoja V. Safonova skaitė paskaitą „Moterys—didžioji jėga tarybinėje visuomenėje“. Savo pasisakyme kolūkietė Marcinkevičienė papasakojo, kokiais laimėjimais kolūkio moterys sutinka Tarptautinę moters dieną.

Sustrinkimai, skirti Tarptautinei moters dienai pažymėti, įvyko Petro Cvirkos vardo „Aušros“ kolūkiuose, ir MTS. Susirinkimuose gausiai dalyvauja kolūkių moterys.

J. Baniauskas

Tarybinės moterys - didi socialistinės šalies jėga

Tarybinės moterys—aktyvios komunizmo statytojos

Tarptautinę moters dieną—kovo aštuntąją Tarybų Sąjungos darbo žmonės sutinka šiais metais neregėto mūsų šalies ekonominio ir kultūrinio pakilimo sąlygomis.

Komunistų partijos vadovaujama, tarybinė liaudies sėkmingai įvykdė pokarinį penketį ir 1951 metais pasiekė naujus stambius laimėjimus pramonės, žemės ūkio, kultūros srityje. Plačiai išsivystė didžiųjų komunizmo įrenginių—milžiniškų hidroelektrinių, laivybos ir drėkinimo kanalų statyba. Metal iš metų mūsų šalyje kyla materialinė darbo žmonių gerovė, mažinamos prekių kainos, plečiama butų statyba mieste ir kaime. Tarybinės liaudies pergalės taikiosios statybos srityje liudija apie mūsų valstybės, sėkmingai kuriančios komunizmą, jėgą ir galybę.

Visose visuomeninio—politinio, ūkinio ir kultūrinio gyvenimo srityse aktyviausiu būdu dalyvauja moterys.

Didžioji Spalio socialistinė revoliucija išvadavo moteris, pirmą kartą istorijoje suteikė joms politinį bei ekonominį lygiateisiškumą ir užtikrino visas sąlygas jų kūrybiniam gabumams vystytis.

V.I. Leninas ir J.V. Stalinas visuomet laikė vienu svarbiausių tarybų valdžios uždavinių moterų įtraukimą į visuomeninį—produktyvų darbą, į aktyvų dalyvavimą visuomeniniame ir politiniame gyvenime. Dėka partijos ir vyriausybės atlikto milžiniško organizuojamojo ir auklėjamojo darbo mūsų šalyje išaugo nauji žmonės, naujos moterys—aktyvios komunizmo statytojos.

Tarybinės moterys aktyviai dalyvauja valstybės valdyme. Vietinių tarybų deputatais išrinkta daugiau kaip pusė milijono moterų, 2209 moterys yra sąjunginių ir autonominių respublikų Aukščiausiųjų Tarybų deputatai ir 280—TSRS Aukščiausiosios Tarybos deputatai.

Nėra pasaulyje kitos šalies, kur taip plačiai būtų išsivystę kūrybiniai moterų gabumai.

Tarybų valdžios metais sukurta išlisa moterų—specialistų armija. Šiuo metu daugiau kaip milijonas moterų mokosi aukštesiose ir viduri-

A. ABRAMOVA

nėse specialiosiose mokyklose. Daugiau kaip pusterčio milijono moterų dirba šalies mokslo, mokymo ir kultūros—švietimo įstaigose.

Kilnų darbą dirba daugiau kaip milijonas moterų—mokytojų, apginkluojančių jaunąją kartą žinomomis, auklėjančiomis vaikų tarpe beribę meilę ir atsidavimą Tėvynei, tarybų valdžiai, bolševikų partijai, draugui Stalinui.

Visam pasauliui yra žinomi vardai daugelio mūsų talentingų moterų, išgarsinusių Tėvynę savo kūriniais mokslo, literatūros, meno srityje.

Ir kur bedirbtų tarybinė moteris, visur ji sąmoningai žiūri į darbą. Priešakinė moterų—slachanovinkinių—socialistinės pramonės ir žemės ūkio novatorių vardai yra plačiai žinomi tarybinei liaudžiai. Pasiteisino draugo Stalino žodžiai apie kolūkinę santvarką, kuri atnešė kolūkiečiai pilnutinę lygybę ir sudarė sąlygas tarybinio kaimo moterų kūrybiniam gabumams suklestėti.

Komunistų partija ir Tarybinė vyriausybė aukštai vertina didvyrišką tarybinių moterų darbą. Šimtai tūkstančių moterų apdovanotos Tarybų Sąjungos ordinais ir medaliais, 2170 moterų suteiktas Socialistinio Darbo Didvyrio ir 70 moterų—Tarybų Sąjungos Didvyrio vardas. Už įžymius darbus mokslo, išradimų, literatūros ir meno srityje 579 moterims suteiktos Stalininės premijos.

Mūsų partija ir vyriausybė didžiai rūpinasi moterim—motina ir vaikais. Metal iš metų auga gimdymo namų, vaikų darželių, lopšelių, pionierių stovyklų, sanatorijų, poilsio namų tinklas. Milžiniškas lėšas Tarybų valstybė išleidžia motinystės ir vaikystės apsaugai.

„Motinos—Didvyrės“ garbės vardas suteiktas 35 tūkstančiams moterų, o „Motinystės šlovės“ ordinu ir „Motinystės medaliu“ apdovanota trys su puse milijonai moterų.

Ir moterys žino: tai Tarybų valdžia, komunistų partija, didysis Stalinas užtikrino liaudžiai laimingą, šviesų gyvenimą.

Tarybų šalis yra švyturys

liaudies demokratijos šalims. Tarybinių moterų pavyzdžiu Kinijos moterys aktyviai dalyvauja keliant savo šalies pramonę ir žemės ūkį, kuriant naują gyvenimą. Drauge su visais savo šalių darbo žmonėmis stato socializmą Lenkijos, Čekoslovakijos, Vengrijos, Rumunijos, Bulgarijos, Albanijos, Mongolijos Liaudies Respublikos moterys. Vokietijos Demokratinės Respublikos moterys aktyviai dalyvauja kovoje už vieningą nepriklausomą, taikingą Vokietiją.

Drąsiai kaunasi drauge su vyrais už savo tėvynės laisvę ir nepriklausomybę didvyriškosties Korėjos moterys.

Kapitalistinių ir kolonijinių šalių moterys sutinka Tarptautinę moters dieną, stiprindamos kovą už savo išsivadavimą. Tuo metu, kai Tarybų Sąjunga ir liaudies demokratijos šalys užimtos taikiu kuriamuoju darbu, imperialistai pašėlusiai rengiasi naujam pasauliniam karui. Tai veda į darbo žmonių gyvenimo lygio smukimą, į išnaudojimo stiprėjimą.

Tačiau prieš karo kurstytojus stovi vieningas, Tarybų Sąjungos vadovaujamas taikos frontas. Apie 600 milijonų žmonių pasirašė po Pasaulinės Taikos Tarybos Kreipimusi dėl Taikos Pakto sudarymo tarp penkių didžiųjų valstybių. Tai byloja apie tvirtą tautų pasiryžimą apginti taiką. Taikos jėgos auga ir stiprėja. Pasiukojamai kovai už taiką moterys visame pasaulyje. Tarptautinėje demokratinėje moterų federacijoje suvienyta 135 milijonai moterų iš 64 šalių.

Vadovaujanti vaidmenį tarptautiniame demokratiname moterų judėjime už taiką, už geresnę savo vaikų ateitį vaidina Tarybų Sąjungos ir liaudies demokratijos šalių moterys.

Kovo aštuntąją tarybinės moterys pažymi naujais laimėjimais visose komunistinės statybos srityse.

Mūsų moterys yra glaudžiai susitelkusios apie Lenino Stalino partiją, jos visuomet kupinos beribės meilės ir atsidavimo savo didžiajam mokytojui, visų darbo žmonių brangiajam tėvui ir bičiuliui draugui Stalinui.

Rūpinimasis moterimi - motina ir vaikais

Tarybų valdžia visiems laikams išlaisvino mūsų šalies moterį iš priespaudos ir išnaudojimo, suteikė jai teises dalyvauti visose šalies gyvenimo srityse.

Didelė pagarba ir nuolatinė partijos ir vyriausybės rūpesčiu apgaubta moteris—motina. Nuolat plečiamas vaikų įstaigų tinklas, kas duoda galimybę moteriai dalyvauti šalies kūrybiname gyvenime.

1944 m. liepos mėn. 8 d.

TSRS Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo įsaku daugia vaikams bei vienišoms motinoms suteikta valstybinė pagalba. Joms skiriama mėnesinės ir vienkartinės pašalpos.

Daugiavaikė motina O. Morozova iš valstybės vaikų išlaikymui gavo 30.975 rb. pašalpos, V. Amosova—29.950 rb. ir E. Stacevičienė—23.950 rb. Mūsų rajone valstybinę pašalpą gauna 850 daugia vaikų ir vienišų

motinų. Vien per 1951 m. joms išmokėta 497.485 rublių, o per 1952 m. du mėnesius—84.960 rublių valstybinės pašalpos.

11 mūsų rajono motinų yra suteiktas garbingas „Motinos—Didvyrės“ vardas, 270 motinų apdovanota ordinais ir medaliais.

Šie daviniai aiškiai rodo, kokį didelį rūpinimąsi rodo socialistinė valstybė moterimi—motina ir vaikais.

V. Binkienė

Stipriname visuomeninį ūkį

Sunki ir liūdna buvo mano vaikystė. Dirbdama nuo ryto iki nakties buožės Vadišiaus lauke aš ir svajoti negalėjau apie mokslą ir laimingą gyvenimą.

Tik Tarybų valdžia atvėrė mums, moterims, kelią į platų kūrybinį gyvenimą. Ji suteikė mums teisę dalyvauti šalies visuomeniniame, politiniame ir kultūriniame gyvenime.

Kada susikūrė kolūkis, aš pradėjau dirbti melžėja. Stropus darbas davė gerus rezultatus. Iš kiekvienos karvės aš primelžiau po 2200 litrų pieno. Kolūkis įvertino mano atsidavusį darbą ir pasiuntė mane į gyvulininkystės fermų vedėjų kursus.

Igytas kursuose žinias aš panaudosiu tolesniam kolūkio visuomeninės gyvulininkystės stiprinimui, gyvulių produktyvumo kėlimui.

Ar galėjau aš, neturtingo valstiečio duktė, kapitalizmo priespaudos metais svajoti apie tai, kad galėsiu dalyvauti valstybiname gyvenime? O šiandien aš rajono Tarybos deputatas.

Šiandien aš išreiškiu širdingą padėką bolševikų partijai, tarybinei vyriausybei ir draugui Stalinui už laisvą ir laimingą gyvenimą.

Genė Petkevičiūtė

Petro Cvirkos vardo kolūkio stambiųjų raguočių fermos vedėja

Motinos laimė

Nė vienoje šalyje taip nesirūpinama moterimi—motina, kaip mūsų tarybinėje šalyje. Tarybų valdžios metais iš pagrindų pasikeitė moters gyvenimas, moteris—motina jaučia nuolatinę partijos ir vyriausybės rūpinimąsi jos ir vaikų gerove.

Aš—dvylikos vaikų motina. Lyg baisų sapną prisimenu buržuazijos viešpatavimo metus Lietuvoje. Mes neturėjome žemės, nebuvo jokio pragyvenimo šaltinio, ir vos paaugus vaikams, reikėjo juos leisti pas buožes vergauti, kad galėtų užsidirbti duonos kąsnelį. Skurdas ir nepriteklus buvo kasdieninis svečias šeimoje.

Aš dažnai svajodavau apie laimingą gyvenimą, ir mano svajonės išsipildė. Tarybų valdžia, draugas Stalinas visiems laikams išvadavo mano šeimą iš buožių priespaudos. Į mūsų šeimą atėjo laimė ir džiaugsmas.

Kolūkinė santvarka leido mums išbristi iš skurdo ir sukurti pasiturimą gyvenimą.

Dabar mes dirbame „Tarybų Lietuvos“ kolūkyje, mes ap rūpinti visu tuo, kas reikalinga. Mano šeima šiais metais išdirbo daugiau kaip 700 darbdienių. Už juos gavome daug grūdų ir kitų žemės ūkio produktų. Sūnus Bronius jau prieš 2 metus baigė traktorininkų kursus ir dirba MTS, o sūnus Jurgis dirba pieno priėmimo punkto vedėju. Jaunesni vaikai mokosi mokykloje.

Tarybų valdžia nuolat rūpinasi mano gerove. Iki šio laiko man išmokėta beveik 24.000 rublių valstybinės pašalpos. Tarybų vyriausybė man suteikė garbingą „Motinos—Didvyrės“ vardą.

Sunku žodžiais išreikšti motinos laimę, kurią suteikė man socialistinė santvarka. Atsidėkodama partijai ir vyriausybei už begalinį rūpinimąsi aš stengiuosi taip išauklėti savo vaikus, kad jie būtų verti garbingo komunizmo statytojo vardo.

E. Stacevičienė
Motina—Didvyrė

Ižymiosios mūsų šalies moterys



Dukart Socialistinio Darbo Didvyris, Tarybos kolūkių reikalams prie TSRS Ministrų Tarybos narys, TSRS Aukščiausiosios Tarybos deputatas Basti BAGIROVA.

Tikrasis Medicinos mokslų akademijos narys, biologijos mokslų daktaras, RTFSR Aukščiausiosios Tarybos deputatas Olga Borisovna LEPEŠINSKAJA.



Šiaulių srities Dotnuvos rajono sustambinto „Aušros“ kolūkio kiaušinė P. Stankevičiūtė praėjusiais metais gavo iš 10 motininių kiaušinių po 18 paršelių iš kiekvienos. Šiais metais ji išpareigojo gauti po 22 paršelius iš kiekvienos motininės kiaušinės.

Nuotraukoje: komjaunuolė P. Stankevičiūtė rengiasi eilinei zootechnikos pamokai kolūkio trimėčiuose kursuose.
V. Vanagaičio nuotrauka (ELTA).

Mano darbas Tėvynės gerovei

Augau aš neturtingoje valstiečio šeimoje. Mūsų buvo penketas vaikų. Aš buvau vyriausia, ir man reikėjo tvarkyti visa namų ūkį, kol tėvas su motina dirbdavo lauke, kad galėtų kaip nors išmaitinti šeimą. Aš labai norėjau mokytis, bet įstengiau baigti tik pradinę mokyklą...

Ir būtų man reikėję iki senatvės pas buožes lenkti nugarą, kad savo prakaitu kraučiau įiems turtus, jeigu Lietuvoje nebūtų susikūrusi Tarybų valdžia.

Prieš akis naujas ir platus gyvenimas!

Perskaičiau laikraštyje apie traktorininkų kursus. Eisiu, — nutariau. Daugelis man kalbėjo, kad ne mergaitės darbas dirbti traktoriumi, bet aš tvirtai pasiryžau.

Baigusi kursų, aš pradėjau dirbti Zarasų MTS. Iš pradžių buvo nesklaidumas. Bet vėliau aš gerai susipažinau su savo traktoriumi, sužinojau visas jo savybes. Išmokau dirbti ne tik be pertraukų, bet pradėjau ir viršyti išdirbio normas. Praėjusiais metais aš įvykdžiau metinį planą 165 proc.

Dabar, dirbdama traktorių remonto dirbtuvėje, įvykdu kiekvieną dieną išdirbio normą 100 proc.

Begaliniį pasididžiavimą kelia manyje socialistinės Tėvynės laimėjimai. Ir aš stengiuosi atsidavusiu darbu įnešti indėlį į komunistinio stovybos reikimą.

J. Nastajutė
Zarasų MTS traktorininkė

MUMS RAŠO

Blogai dirba laiškinkas

Dauguma „Naujo kelio“ kolūkio I-os brigados kolūkiečių užsiprenumeravo laikraščius. Tačiau dėl blogo kolūkio laiškinko H. Stunženo darbo kolūkiečiai laikraščius ne visada gauna. Laiškinkas laikraščius atiduoda ne prenumeratoriams, o kam pakliuva. Kolūkietis Samavičius gavo keletą kartų

suplėšytus laikraščius, o kelių egzempliorių ir visai negavo. Drg. Stunženas sekmadieniais visai nesiteikia nuvykti į Imbrado ryšių skyrių paimiti korespondencijos. Kolūkio valdyba turi šiuo reikalu rimtai susirūpinti ir pasistengti, kad kolūkiečiai laiku gautų spaudą.
M. Vadeikytė

Bolševikiškai ruoštis pavasario sėjai

Daugiau dėmesio pasiruošimui sėjai

Pavasario sėja jau ne už kalnų, todėl į pasiruošimo sėjai darbų eigą turi būti atkreiptas rimtas dėmesys. Paskutiniuoju metu eilė kolūkių paspartino sėklų paruošimą sėjai. Stalino vardo kolūkyje ir „Počiotnyj trud“, Puškino vardo kolūkiuose sėklų fondas pilnai supiltas, sėklos išvalytos. Sparčiai gabenama kolūkiai ir mineralines trąšas. Į „Pamiat Lenina“ kolūkio sandėlius atvežta 92 tonos mineralinių trąšų, Čapajevų vardo ir „Krasnyj Oktjabr“ — po 40 tonų. Neblogai vyksta šiuose kolūkiuose ir vietinių trąšų kaupimas. Stalino vardo kolūkyje išgabenta 2665 vežimai gyvulių mėšlo, „Krasnyj Oktjabr“ — 1100 vežimų, „Počiotnyj trud“ — 975 vežimai, „Naujo kelio“ — 2500 vežimų.

Žymiai blogesnė padėtis yra su durpių sukaupimu rajono kolūkiuose. Nežiūrint į tai, kad rajono kolūkiai turi visas galimybes durpių paruošimui vykdyti, šis darbas visai apleistas, ir durpės šiuo metu trąšai neruošiamos.

Blogai vyksta pasiruošimas sėjai „Už taiką“, M. Melnikaitės vardo, Mičiurino vardo ir eilėje kitų rajono kolūkių. „Tarybinio artojo“ kolūkyje iki šio laiko nepradėtas vietinių trąšų kaupimas, „Tarybų Lietuvos“ kolūkis vos pradėjo mineralinių trąšų gabenimą.

Rajono kolūkiai turi dėti visas pastangas pasiruošimo sėjai darbams paspartinti, daugiau apsirūpinti mineralinėmis bei vietinėmis trąšomis ir organizuoti sutikti pavasario sėja.

Pavyzdinčiai sutikti pavasarį

Pagerino pasiruošimą sėjai Romancų apyl. Petro Cvirkos vardo kolūkis. Į sėklų fondą supilta daugiau 600 centn. gerų sėklų. Dabar vyksta pagrindinis sėklų valymas ir pasiruošimas sėjai. Daugiau kaip 300 centn. sėklų išvalyta, patikrinta jų kokybė.

Sparčiai remontuojamas inventorius. Kolūkio kalvis drg. K. Krasauskas jau atremontavo 23 arklinius plūgus, 22 spyruoklines akėčias, 3 sėjamas mašinas, 56 vežimus. Atremontuota taip pat šienapūvės ir arkliniai grėbliai. Pilnai atremontuota 35 komplektai darbo pakinkų.

Didelis dėmesys skiriamas vietinių trąšų sukaupimui.

Mėšlas gabenamas į laukus, parsivežta 32 tonos mineralinių trąšų.

J. Janaudis

Apylinkės Taryba apie pasiruošimą sėjai

Neseniai įvykusioje Karveliškų apylinkės Darbo žmonių deputatų Tarybos sesijoje buvo apsvarstyta pasiruošimo pavasario sėjai klausimas Kalinino vardo kolūkyje. Sesijoje dalyvavo kolūkio pirmininkas ir laukininkystės brigadų brigadininkai.

Sesijoje buvo pažymėta, kad pasiruošimas sėjai kolūkyje vyksta nepatenkinamai, mažai atkreiptas dėmesys į vietinių

trąšų, ypač durpių, sukaupimą.

Pasiruošimo sėjai darbai pagerinti numatytos priemonės. Apylinkės Tarybos deputatai priskirti prie kolūkio brigadų, kur jie turi kontroliuoti pasiruošimo sėjai darbų eigą ir suteikti brigadininkams praktišką pagalbą.

Artimiausiomis dienomis apylinkės Taryba išklausk šiuo deputatų ataskaitas apie jų darbą.
L. Dainys

Nesirūpina vietinėmis trąšomis

Ruošiantis pavasario sėjai rimtą dėmesį reikia atkreipti į vietinių trąšų kaupimą bei mineralinių trąšų parsigabenimą.

Imbrado apyl. „Pirmūno“ kolūkyje šis dalykas visai apleistas. Kolūkyje yra daug durpynų, bet durpės trąšai dar nepradėtos ruošti, neišvežamas iš tvartų mėšlas, neorganizuojamas pelenų ir paukščių atmatų kaupimas.

Kolūkio valdyba turi šiuo klausimu rimtai susirūpinti, nes pavasario sėja jau ne už kalnų, o nuo tinkamo pasiruošimo sėjai nuo vietinių trąšų sukaupimo priklauso 1952 m. derlius.

A. Lazdys

„Molodaja Gvardija“ kolūkyje

Pasiruošimą pavasario sėjai paspartino „Molodaja Gvardija“ kolūkis. Baigiamos valyti sėklos, remontuojamas inventorius. Kolūkio kalviai A. Šumanas ir P. Korla kasdien įvykdo dieninę užduotį 120—130 proc., kokybiškai

atremontuodami inventorijus. Dabar yra atremontuota 18 arklinių plūgų, 23 akėčios, daug vežimų ir kito žemės ūkio inventoriaus.

Kolūkyje pagerinta ir darbinė arklų priežiūra.
T. Varnėnas

Už tolesnį MTS darbo pagerinimą

Partija ir vyriausybė teikia žemės ūkiui milžinišką pagalbą priešakinę techniką. MTS šiuo metu yra žymiai geriau ir pilniau negu prieš karą aprūpintos traktoriais, kombainais ir daugeliu kitų mašinų, o taip pat įrengimais mašinoms remontuoti. MTS sukomplektuotos kvalifikuotais specialistais — stambiosios socialistinės žemės ūkio gamybos organizatoriais, išauginta gausi traktorininkų, kombainininkų ir kitų mechanizatorių kadrų armija. MTS darbuotojams yra sudarytos reikalingos sąlygos kūrybiniam darbui.

Mašinų — traktorių stotys dabar gali plačiai taikyti kolūkinėje gamyboje agronomijos mokslą pasiekimus, kelti bendrą kultūrą bei darbo našumą visose žemės ūkio šakose.

Pokarinio penkmečio metais žymiai viršytas prieška-

P. KUČUMOVAS
TSRS Žemės ūkio ministro pavaduotojas

rinis žemės ūkio darbų mechanizavimo lygis kolūkiuose. MTS uždaviniai žymiai išaugo. Greta mechanizuotų darbų apimties padidinimo kolūkių laukininkystėje mašinų — traktorių ir specializuotoms stotims uždėti darbai pašarams paruošti, daug darbo reikalaujantiems procesams mechanizuoti gyvulininkystės fermose, laukų apsauginiams miškams sodinti, tvenkiniams ir vandens rezervuarams, drėkinimo tinklui statyti, melioracinėms sistemoms, skirtingoms nusausti pelkėtas žemes ir pagerinti pievas bei ganyklas, įrengti, o taip pat suteikti kolūkiams organizacinę ir techninę pagalbą statant gyvulininkystės patalpas. 1952 metais dar labiau didėja mašinų — traktorių, apsau-

ginių miškų, gyvulininkystės mašinų ir pievų melioracijos stočių vaidmuo vykstant svarbiausią uždavinį žemės ūkio srityje: užtikrinti žymų visų žemės ūkio kultūrų derlingumo pakilimą, spartų visuomeninių gyvulių skaičiaus padidinimą, tuo pačiu metu sparčiai pakeliant jų produktyvumą, tolesnį organizacinį — ūkinį kolūkių stiprinimą bei kolūkiečių gerovės pakilimą.

Mašinų — traktorių stotys turi užtikrinti besąlyginį valstybinių planinių uždavinių įvykdymą žemės ūkio kultūrų derlingumo, pašarų gamybos visuomeninei gyvulininkystei ir kitų kolūkinės gamybos darbų srityje. Tai reikalauja žymiai pagerinti MTS darbą ir pirmoje eilėje likviduoti rimtus trūkumus panaudojant traktorius ir žemės ūkio mašinas, imtis priemonių žymiai pakelti mašinų — traktorių parko darbo našumui, pagerinti

traktorių darbų kokybę ir vykdyti juos suglaustais geriausiais agrotechniniais terminais. Viena svarbiausių sąlygų tam įvykdyti yra besąlyginis MTS sutarčių su kolūkiams įvykdymas pagal visas laukininkystės ir gyvulininkystės darbų rūšis.

Neretai dar galima sutikti „nuolaidžių“ MTS direktorių ir kolūkių pirmininkų, kurie vienas kitam atleidžia ir dovanuoja vienu ar kitu pagal sutartį pristimtų įsipareigojimų nevykdymą. Tokia savitarpio „amnestija“ yra neatsakinga pažiūra į sutartį, turinčią įstatymo galią, ir sumažina derlių, darant žalą valstybei, kolūkiams ir kolūkiečiams. Būtina ryžtingai likviduoti bet kurias nuolaidas vykstant sutartį, pakelti MTS direktorių, kolūkių vadovų atsakomybę už besąlyginį visų sutartyje esančių įsipareigojimų įvykdymą, pasiekti griežtą savitarpio reiklumą, pasiekti, kad tiek MTS traktorinės

brigados, tiek ir kolūkių brigados įvykdytų savo sutartinius įsipareigojimus.

Išmėginta bolševikinė priemonė įsipareigojimų vykdyti yra veiklaus socialistinio lenktyniavimo organizavimas. Apie traktorių ir laukininkystės brigadų lenktyniavimą už deilingumo bei pašarų gamybos planinių užduočių įvykdymą bei viršijimą būtina viešai skelbti. Lenktyniavimo sėkmė priklausys nuo kasdieninio visų traktorininkų pagrindinių išdirbio normų įvykdymo. Tam reikia, kad MTS laiku įvykdytų traktorių ir žemės ūkio mašinų remontą bei parengimą pavasario darbams ir griežtai laikytųsi techninės mašinų — traktorių parko priežiūros taisyklių lauko darbų metu.

Didžiulę reikšmę turi traktorių brigadų sukomplektavimas prityrusiais brigadininkais, jų padėjėjais, aukštai kvalifikuotais traktorininkais, (Nukelta į 4 pusl.)

Kapitalo šalyse

Tunisas

(Informacija)

Šiaurės Afrikos kolonijinėse ir pusiau kolonijinėse šalyse vis stipriau įsiliepsnoja išvaduojamosios kovos vėliava. Egiptiečių liaudis kupina pasiryžimo išvyti angliškuosius okupantus iš savo žemės. Maroko gyventojai reikalauja atkurti šalies nepriklausomybę ir likviduoti savo teritorijoje amerikiečių karines bazes. Alžyro patriotai vienijasi į nacionalinį frontą kovai prieš kolonijinę priespaudą, prieš skurdo ir bado režimą.

Per paskutinius du mėnesius smarkiai sutiprėjo Tunise nacionalinis — išivaduojamasis judėjimas.

Prancūzijos kolonija Tunisas išsidėčiusi Šiaurės Afrikos vidurinėje dalyje. Jos plotas siekia 125.000 kvadratinų kilometrų. Tunise, gyvena apie 3,5 milijono žmonių, daugiausia arabų ir berberų.

Šalies sostinė — uostamiestis Tunisas, išsidėstęs ant Viduržemio jūros kranto.

Tunisas pasižymi dideliu gamtos turtingumu ir įvairumu. Jau nuo senų laikų įvairios valstybės atkakliai kovoja dėl viešpatavimo Tunise. Šalį valdė finikiečiai, romėnai, vandalai, bizantiečiai, arabai, turkai. Dabartiniu metu Tunisą valdo prancūziški imperialistai. 1881 metais prancūzų ekspedicinis korpusas, įsibrovęs į Tuniso teritoriją, okupavo jos svarbiausius centrus. Tuniso bėjus (valdovas) buvo priverstas pasirašyti sutartį apie šalies pavertimą Prancūzijos protektoratu. Faktinė valdžia perėjo

į prancūzų generalinio rezidento (vietininko) rankas.

Kolonizacija prasidėjo įžūliu žemės grobstymu. Iš Tuniso valstiečių atimdavo geriausias žemes ir perduodavo jas prancūzų kapitalistams, generolams, ministrams, deputatams, stambiems valdininkams. Prancūzijos akcinės draugijos pasisavino ir visus Tuniso žemės turtus: fosfatą, geležies rūdą, spalvotuosius metalus.

Tunise kiekvienam žemvaldžiui — prancūzui vidutiniškai tenka po 300 ha, o kiekvienam Tuniso valstiečiui — po 1 ha. Dauguma tunisiečių visai neturi žemės, ir jie jau seniai pavirto samdiniams, dirbančiais užsienio kapitalistinių draugijų dvaruose ir plantacijose.

Už varginantį darbą šachtose ir rūdynuose darbininkai tunisiečiai gauna skurdžią algą, kurios vos užtenka pusbadžiam gyvenimui. Dažniausiai jie gyvena urvuose arba taip vadinamosiose „bidonvilose“, primenančiose lūšnas, sukaltas iš supuvusių lentų ir surūdijusios geležies.

Nuolatinis badas ir baltos gyvenimo sąlygos sudaro plačias galimybes įvairių ligų plitimui. Nepaprastai didelis vaikų mirtingumas: penkta dalis tunisiečių vaikų miršta pirmaisiais savo gyvenimo metais. 84 procentai Tuniso gyventojų yra beraščiai.

Kolonijinė priespauda daug kartų sustiprėjo nuo to laiko, kada amerikiniai karo kurstytojai Tunisą pavertė rengia-

mos agresijos placdarmu prieš taiką mylintį demokratinį lagerį. Įvairiuose Tuniso rajonuose dabar yra amerikiečių statomi kariniai aerodromai ir sandėliai kariniams tikslams, plečiami uostai.

Kolonijinės priespaudos ir amerikinės kariaunos sustiprėjimas Tunise iššaukė negirdėtą jėgą ir vienybę liaudies pasipriešinimą. Tunisiečiai pareikalavo likviduoti protektoratą, įvestą prieš 70 metų. Ir kada prancūzų vyriausybė atmetė šį reikalavimą, jie atsakė masiniais streikais, paralyžuodami visą kolonijos ūkinį gyvenimą.

Prancūzų valdantieji slucksniai panaudojo prieš Tuniso liaudį kruvinas represijas. Tačiau imperialistams nepavyko išgąsdinti Tuniso liaudies. Atvirkščiai, baudžiamieji prancūzų vyriausybės veiksmai iššaukė dar didesnę tunisiečių susitelkimą jų teisingoje kovoje už laisvę ir nepriklausomybę. Eilėje miestų gyventojai prieš baudžius atsako ginkluotu pasipriešinimu. Progresyvosios tunisiečių organizacijos su Tuniso kompartija priešakyje reikalauja paleisti sulmtuosius, nutraukti karines baudžiamąsias operacijas, sudaryti tikrąją tunisiečių organų įstatyminę ir vykdomąją valdžią.

Tuniso liaudies išivaduojamąją kovą remia ir užjaučia Prancūzijos, o taip pat arabų valstybių ir kitų Europos bei Azijos šalių darbo žmonės.

S. Datlinas

Už tolesnį MTS darbo pagerinimą

(Atkelta iš 3 pusl.)

pastovia prikabinėtojų ir kitų aptarnaujančių darbuotojų sudėtimi. Priešakinį Buniejevo, Šackio, Basisto, Šulgos ir daugelio kitų traktorinių brigadų patyrimas įtikinamai rodo, jog šios brigados pasiekia rimtus laimėjimus svarbiausia dėl to, kad jos per eilę metų turi vieną ir tą pačią brigados darbuotojų sudėtį, tame tarpe tuos pačius prikabinėtojus, vandens tiekėjus ir kitus. Brigadose, turinčiose pastovią prikabinėtojų ir kitų mašinas aptarnaujančių darbuotojų sudėtį, nebūna tokių rimtų trūkumų, kaip mašinų prastovėjimas lauko darbų metu. Todėl uždavinys yra, kad kiekviena traktorinė brigada būtų aprūpinta nuolatiniais darbuotojais.

Šiais metais visos traktorinės brigados, visi traktorininkai, kombainininkai ir mašinistai turi įsisavinti priešakininių mechanizatorių vartojamą progresyvių metodą mašinų — traktorių parko darbui organizuoti pagal valandinę

grafiką. Darbas pagal valandinę grafiką užtikrina kuo našiausią darbo laiko išnaudojimą, pamaininių išdirbio normų įvykdymą ir viršijimą.

Aukšti rodikliai dirbant pagal valandinę grafiką pasiekiami, pirmausia, teisingai organizavus gamybinį traktorių ir kolūkinį brigadų bendradarbiavimą bei stoties direktoriui ir specialistams kasdien operatyviai vadovaujant kiekvienai traktorinei brigadai, kuri yra pagrindinė MTS gamybinė grandis.

Agronomai ir kiti MTS specialistai turi padėti kolūkiams sudaryti gamybinius planus, gerinti darbo organizavimą kolūkių brigadose, vadovauti įdiegiant į kolūkių gamybą mokslo pasiekimus ir priešakinės praktikos patyrimą, įgyvendinti visas priemones, užtikrinančias gausius žemės ūkio kultūrų derlius ir aukštą gyvulininkystės produktyvumą.

Svarbiausias MTS ir spe-

cializuotų stočių agronominio personalo uždavinys yra užtikrinti, kad kiekvienas kolūkis besąlygiškai įvykdytų planinius uždavinius tokių priemonių, kaip kryžminė ir siauraeilė grūdinių kultūrų sėja, kaupiamųjų kultūrų kvadratinė lizdinė sėja, gilus juodžemių arimas, armens pagilvinimas, vietinių ir mineralinių trąšų naudojimas, kruopšti pasėlių ir apsauginių miškų juostų priežiūra, kova prieš augalų kenkėjus ir ligas, pievų ir ganyklų pagerinimas, pašarinių kultūrų gamybos padidinimas.

Platus MTS ir kolūkių darbuotojų socialistinio lenkyniavimo išvystymas, nuolatinė MTS ir kolūkių vadovų pagalba traktorinėms ir kolūkinėms brigadoms vykdant prisiimtus socialistinius įsipareigojimus užtikrins visų žemės ūkio darbų įvykdymą sutinkamai su priešakinės agrotechnikos reikalavimais kokybės ir terminų atžvilgiu.

Tai yra viena svarbiausių sąlygų sėkmingai įvykdyti valstybinį planą žemės ūkiui išvystyti 1952 metais.

Liaudies demokratijos šalyse

Naujosios Lenkijos moterų

VARŠUVA. Metai iš metų auga darbo moterų vaidmuo statant Liaudies Lenkiją. Moterų, dirbančių pramonėje, skaičius padidėjo 3 kartus, palyginus su prieškariniu laikotarpiu. Apie 20 tūkstančių moterų dirba meistrais, brigad-

dininkais ir atlieka kitą atsakingą darbą gamyboje. 130 moterų — įmonių direktoriai. Daugiau kaip 11 tūkstančių moterų dalyvauja Radų Narodovų darbe ir 10 tūkstančių — komisijose.

(TASS).

Sunkiosios pramonės vystymasis Bulgarijoje

SOFIJA. Bulgarijos liaudies respublikoje sukurtos naujos sunkiosios pramonės šakos, jų tarpe cheminių ir žemės ūkio mašinų statybų, metalurgijos pramonė ir t. t. Elektros stočių, atiduotų eksploatacijon praėjusiais metais, pajėgumas viršija 40 procen-

tų pajėgumą visų elektros stočių, pastatytų nuo Bulgarijos išsivadavimo iš Turkijos vergovės dienos iki antrojo pasaulinio karo pradžios. Žymiai pakilo anglies ir rūdos gavyba, išaugo ketaus, plieno lydymas.

(TASS).

Rumunijos moterų darbo sargyba

BUKAREŠTAS. Tūkstančiai Rumunijos moterų stojo į darbo sargybą Tarptautinės moters dienos garbei. Daugiau kaip 140 geriausių metalurgijos pramonės gamybinių įvykdė šiomis dienomis po pusantros — dvi normas. Šimtai tekstilinių per-

ėjo į daugiastaklinę aptarnavimą. Arados tekstilės fabriko „Teba“ stachanovietės Šarkėzi, Zachan ir Moraru aptarnauja 60 audimo staklių ir kasdien viršija gamybines užduotis. Iš jų mokosi daug kitų tekstilinių.

(TASS).

Rūpinimasis vaikais — našlaičiais Liaudies Korėjoje

PCHENJANAS. Amerikinės intervencijos, barbariškų amerikinių lėktuvų antskrydžių ant taikingų Korėjos miestų ir kaimų išdavoje daug korėjiečių vaikų pasiliko našlaičiais. Liaudies valdžia

atėjo į pagalbą mažyčiams, netekusiems savo tėvų. Respublikos ministrų kabineto nutarimu visoje šalyje sukurtas platus tinklas namų vaikams — našlaičiams.

(TASS).

Daugpilio teatro gastrolės Zarasuose

Š. m. kovo mėn. 4 d. Fasto 3 veiksmų pjesė „30 sidabrinų“.

Zarasus aplankė Latvijos TSR Daugpilio Rusų dramos teatras. Jis rajono Kultūros namų kino salėje pastatė amerikiečių rašytojo Hovardo

į programą atsilankė daugiau kaip 150 žmonių.

I. Ušinskienė

SPORTAS

Slidžių varžybos

Šiomis dienomis Gudelių pradinėje mokykloje įvyko slidinėjimo varžybos. Varžybose dalyvavo daugiau kaip 10 šios mokyklos mokinių.

1500 m distancijoje pirmą

vieta laimėjo IV klasės mokinys P. Juškėnas.

Nedaug nuo jo atsiliko ir J. Novatorovas bei M. Abramavičius.

S. Juškėnas

Prasidėjo stalo teniso pirmenybės

Šiomis dienomis Zarasų pirmoje vidurinėje mokykloje prasidėjo mergaičių stalo teniso pirmenybės. Jose dalyvauja 32 pajėgiausios mokyklos stalo tenisininkės. Be pralaimėjimų iki šio laiko žaidžia E. Beinoraitė, Z. Ple-

šanovaitė, V. Simonavičiūtė ir R. Šileikytė.

Artimiausiu laiku jos susitiks su Zarasų antrosios vidurinės mokyklos stalo tenisininkėmis.

P. Žalvarnis

REDAKTORIAUS PAV. D. MARČENKO